
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/102/2025 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Środzie Wielkopolskiej Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Nowe Miasto nad Wartą i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane będą następujące 

rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, powstałe w wyniku prowadzenia selektywnej zbiórki, 

które nie nadają się do ponownego wykorzystania, przetworzenia czy odzysku, 

2) papier, 

3) szkło bezbarwne, 

4) szkło kolorowe, 

5) metale, 

6) tworzywa sztuczne, 

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

8) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

9) bioodpady inne niż wymienione w punkcie 8); 

10) przeterminowane leki i chemikalia, 

11) odpady niebezpieczne, 

12) zużyte baterie i akumulatory, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 5371



14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

17) zużyte opony, 

18) odpady tekstyliów i odzieży, 

19) popiół. 

2. Odbiór odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1) – pkt 18) odbywać się będzie z pojemników lub worków 

odpowiednio oznaczonych odbieranych przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie zawartej 

umowy z Gminą Nowe Miasto nad Wartą. 

3. Odpady popiołu odbierane będą z terenu zgłoszonej w Urzędzie Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

nieruchomości, wyposażonej w pojemnik na popiół, w związku z posiadaniem źródła ogrzewania, które 

w wyniku użytkowania generuje powstawanie odpadu popiołu). 

4. Gmina, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyposaża nieruchomości: 

1) w worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający selektywne zbieranie 

odpadów komunalnych, obejmujące: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło bezbarwne, szkło kolorowe 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) w pojemniki do zbierania bioodpadów stanowiących części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy (pierwszy pojemnik dla każdej, zgłoszonej przez właściciela, 

w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście nad Wartą nieruchomości), 

3) w pojemniki do zbierania odpadów popiołu (pierwszy pojemnik dla każdej, zgłoszonej przez właściciela, 

w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście nad Wartą nieruchomości, w przypadku posiadania przez taką 

nieruchomość źródła ogrzewania, które w wyniku użytkowania generuje powstawanie odpadu popiołu). 5. 

Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest zgłosić w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście 

nad Wartą zapotrzebowanie na pojemnik na popiół oraz zaprzestanie korzystania z tego pojemnika 

w momencie zmiany źródła ogrzewania lub zmiany miejsca zamieszkania. 

6. W przypadku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości zamieszkałej rezygnacji z pojemnika na 

odpady popiołu, właściciel ww. nieruchomości zobowiązany jest do zdania pojemnika w Urzędzie Gminy 

w Nowym Mieście nad Wartą lub w punkcie wskazanym przez Urząd. 

7. Pozostałe pojemniki, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządkuna terenie gminy Nowe 

Miasto nad Wartą, zapewnia właściciel nieruchomości. 

8. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 

w oznaczonych pojemnikach i workach. 

9. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków lub w pojemnikach i workach nie wystawionych 

w miejscu przeznaczonym do ich odbioru, a także odpady umieszczone w pojemnikach i workach 

nie spełniających wymogów, nie będą odbierane. 

§ 3. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych przyjmowane będą dostarczane przez mieszkańców nieruchomości zamieszkałych 

zebrane w sposób selektywny wymienione odpady komunalne: 

1) papier, 

2) szkło bezbarwne, 

3) szkło kolorowe, 

4) metale, 

5) tworzywa sztuczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5371



6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

7) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

8) bioodpady inne niż wymienione w punkcie 7); 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niebezpieczne, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

16) zużyte opony, 

17) odpady tekstyliów i odzieży, 

18) popiół. 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach maj - 

sierpień, nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach maj - sierpień nie rzadziej 

niż dwa razy w miesiącu, 

c) przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy, 

3) bioodpady inne niż wymienione w  § 2 ust. 1 pkt. 8): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach maj - 

sierpień, nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w miesiącach maj - sierpień nie rzadziej 

niż dwa razy w miesiącu, 

c) przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy, 

4) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie przyjmowany w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, w godzinach jego pracy, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, w godzinach jego pracy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5371



7) zużyte opony przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego 

pracy, 

8) przeterminowane leki: 

a) odbiór dokonywany na zgłoszenie punktów zbierających (aptek), nie rzadziej niż cztery razy w roku, 

lokalizacja aptek jest umieszczona na stronie internetowej www.gmina-nowe-miasto.pl  oraz dostarczana 

mieszkańcom w formie ulotek informacyjnych w momencie zgłaszania nieruchomości; 

b) przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, będą przyjmowane w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy, 

10) odpady niebezpieczne, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia będą przyjmowane w punkcie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych będą przyjmowane w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w godzinach jego pracy, 

12) odpady tekstyliów i odzieży przyjmowane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

w godzinach jego pracy, 

13) popiół (w przypadku posiadania źródła ogrzewania, które w wyniku użytkowania generuje powstawanie 

odpadu popiołu): 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) przyjmowany w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w godzinach jego pracy. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest właścicielom nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z nieruchomości oraz 

zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

3. W przypadku, gdy wyznaczony termin, w którym ma nastąpić odbiór odpadów przypada w dzień 

ustawowo wolny od pracy, odbiór odpadów następuje w pierwszym dniu roboczym następującym po dniu 

wolnym lub w innym ustalonym z góry terminie zgodnie z obowiązującym harmonogramem. 

4. 1. Ustala się, że w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy przyjmowana będzie każda ilość odpadów komunalnych z wyjątkiem: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, które do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych będą przyjmowane w ilości do 400 kg rocznie z jednej nieruchomości, 

2) zużytych opon, które do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą przyjmowane 

w liczbie do 8 sztuk rocznie z jednej nieruchomości. 

5. Ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych obowiązuje odrębnie dla każdej nieruchomość jednorodzinnej, na której zamieszkują 

mieszkańcy, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych dla poszczególnych lokali. 

§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela 

nieruchomości, na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą, tworzy się punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

2. Właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie odpady komunalne do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

3. Odpady dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać 

w pojemnikach, kontenerach lub innych urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych 

rodzajów odpadów, zlokalizowanych w tym punkcie. 

4. Szczegółowy sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

określa jego regulamin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5371



5. W PSZOK nie przyjmuje się odpadów rolniczych i/lub powstałych z prowadzenia działalności 

gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, właściciel nieruchomości może zgłosić nieprawidłowości: 

1) osobiście (w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście nad Wartą, pracownikowi ds. gospodarki odpadami); 

2) pisemnie na adres: Urząd Gminy Nowe Miasto nad Wartą, ul. Poznańska 14, 63-040 Nowe Miasto nad 

Wartą lub na adres poczty elektronicznej: urzad@gmina-nowe-miasto.pl, 

3) telefonicznie pracownikowi ds. gospodarki odpadami w Urzędu Gminy w Nowym Mieście nad Wartą, pod 

numerem telefonu 61 287 40 14 wew. 123. 

2. Zgłoszenie powinno zawierać: 

1) dokładny adres nieruchomości, na której usługa została niewłaściwie wykonana lub adres punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w którym usługa została niewłaściwie wykonana; 

2) dane właściciela nieruchomości; 

3) rodzaj niewłaściwie wykonanej usługi; 

4) krótki opis zdarzenia. 

3. Zgłoszenia będą rozpatrywane w ciągu 7 dni roboczych od dnia ich wniesienia. Po ich pozytywnym dla 

zgłaszającego rozpatrzeniu, przedsiębiorca lub prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych zostanie zobowiązany niezwłocznie do właściwego wykonania usługi. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą nr XVII/131/2020 z dnia 30 kwietnia 

2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

z 2020 r. poz. 3912 ze zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2026 r. 

 

Przewodniczący Rady   

(-) Zofia Kędziora 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5371


		2025-07-02T10:46:09+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




